CONSTANCIA SECRETARIAL: Se deja en el sentido de que durante
el término de traslado de la anterior liquidacion presentada por la parte
demandante, esta no fue objetada.

Pasa a Despacho de la sefora jueza hoy 12 de octubre de 2022 para

proveer lo pertinente.

ISABEL CRISTINA MORALES TABARES
Secretaria

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL

ARMENIA-QUINDIO

Doce (12) de octubre de dos mil veintidds (2022).

Asunto : Auto no tiene en cuenta liquidacion
presentada- ejerce control de legalidad-
requiere

Clase De Proceso : Ejecutivo singular

Demandante : Nancy Castillo Moscoso

Demandada : Angélica Maria Rios Villada

Radicado : 630014003007-2016-00384-00

En atencion a lo informado en la constancia secretarial que antecede,
el Juzgado, advierte que la liquidacién del crédito allegada por el
apoderado de la parte demandante, no sera tenida en cuenta, por
cuanto se pudo constatar, que nunca se aprobd la primera liquidacién
presentada por dicha parte el dia 29 de enero de 2018 (Folio 84 y
siguientes del expediente digitalizado), ni aquella arrimada el dia 25
de julio de 2019 (Folio 102 y siguientes del expediente digitalizado),
las cuales, fueron la base para aprobar la liquidacién del crédito
allegada por el profesional del derecho el dia 30 de junio de 2021.

Ahora Bien, examinada la liquidacién presentada el dia 29 de enero
de 2018, se constata que a la misma se le aplicaron unas tasas de
interés que superan los topes maximos fijados por la ley, lo cual, a su
vez implica, que las demas liquidaciones, no se hallen ajustadas a la
ley; veamos:



DESDE | HASTA ”C'ITQEUngis‘ TL | DIAS | CAPITAL$ |INTERESES$ | SALDO INTERESES
l-ago-15 | 30-ago-15 | MORA | 2,14% | 15 | $7.000.000,00 | $74.810,13 $74.810,13
lsep15 | 30-sep-15 | MORA | 2,14% | 30 | $7.000.000,00 | $149.620,26 $224.430,38
loct15 | 30-oct15 | MORA | 2,14% | 30 | $7.000.000,00 | $150.105,44 $374.535,83
1nov-15 | 30-nov-15 | MORA | 2,14% | 30 | $7.000.000,00 | $150.105,44 $524.641,27
1-dic-15 | 30-dic-15 | MORA | 2,14% | 30 | $7.000.000,00 | $150.105,44 $674.746,71
lene-16 | 30-ene-16 | MORA | 2,18% | 30 | $7.000.000,00 | $ 152.525,96 $827.272,68
1feb-16 | 29feb-16 | MORA | 2,18% | 30 | $7.000.000,00 | $ 152.525,96 $979.798,64
1-mar-16 | 30-mar-16 | MORA | 2,18% | 30 | $7.000.000,00 | $ 152.525,96 $1.132.324,60
1-abr-16 | 30-abr-16 | MORA | 2,26% | 30 | $7.000.000,00 | $ 158.435,54 $1.290.760,15
1-may-16 | 30-may-16 | MORA | 2,26% | 30 | $7.000.000,00 | $158.435,54 $1.449.195,69
1jun-16 | 304un-16 | MORA | 2,26% | 30 | $7.000.000,00 | $158.435,54 $1.607.631,24
1ju-16 | 30-ul-l6 | MORA | 2,34% | 30 | $7.000.000,00 | $163.885,06 $1.771.516,30
1-ago-16 | 30-ago-16 | MORA | 2,34% | 30 | $7.000.000,00 | $ 163.885,06 $1.935.401,36
1sep-16 | 30-sep-16 | MORA | 2,34% | 30 | $7.000.000,00 | $163.885,06 $2.009.286,42
loct-16 | 30-oct16 | MORA | 2,40% | 30 | $7.000.000,00 | $168.279,46 $2.267.565,88
1nov-16 | 30-nov-16 | MORA | 2,40% | 30 | $7.000.000,00 | $168.279,46 $2.435.845,33
1-dic-16 | 30-dic-16 | MORA | 2,40% | 30 | $7.000.000,00 | $168.279,46 $2.604.124,79
lene-17 | 30-ene-17 | MORA | 2,44% | 30 | $7.000.000,00 | $170.633,45 $2.774.758,25
1feb-17 | 28feb-17 | MORA | 2,44% | 30 | $7.000.000,00 | $ 170.633,45 $2.945.391,70
1mar-17 | 30-mar-17 | MORA | 2,44% | 30 | $7.000.000,00 | $170.63345 $3.116.025,16
labr-17 | 30-abr-17 | MORA | 2,44% | 30 | $7.000.000,00 | $ 170.566,32 $3.286.591,47
1may-17 | 30-may-17 | MORA | 2,44% | 30 | $7.000.000,00 | $170.566,32 $3.457.157,79
1jun-17 | 304un-17 | MORA | 2,44% | 30 | $7.000.000,00 | $170.566,32 $3.627.724,10
14u-17 | 304u-l7 | MORA | 2,40% | 30 | $7.000.000,00 | $168.212,08 $3.795.936,18
l-ago-17 | 30-ago-17 | MORA | 2,40% | 30 | $7.000.000,00 | $ 168.212,08 $3.964.148,26
l-sep-17 | 30-sep-17 | MORA | 2.35% | 30 | $7.000.000,00 | $ 164.834,05 $4.128.982,31
loct17 | 30-octl7 | MORA | 2,32% | 30 | $7.000.000,00 | $162.594,92 $4.201.577,24
1nov-17 | 30-nov-17 | MORA | 2,30% | 30 | $7.000.000,00 | $ 161.302,23 $4.452.879,46
1-dic-17 | 30dic-l7 | MORA | 2,20% | 30 | $7.000.000,00 | $160.006,96 $4.612.886,42

RADICACION PROCESO

630014003007-2016-00384-00

Subtotal Capital $ 7.000.000
Subtotal Intereses $4.612.886
Total liquidacion hasta el dia 30 de diciembre de 2017 $11.612.886

Bajo ese entendido, el despacho, en ejercicio del control de legalidad
de que trata el articulo 132 del C.G. del Proceso, se procedera a dejar
sin efectos el auto que aprobd la liquidacion del crédito allegada por
el apoderado de la parte ejecutante el dia 30 de junio de 2021, y
como consecuencia, se realizara una liquidacion oficiosa a partir del
16 de agosto de 2015 y hasta el dia 30 de agosto de 2022.

Asimismo, se requerird a la parte ejecutante, para que en el término
de cinco (5) dias, siguientes a la notificacion de este proveido,
informe, si insiste en que se dé tramite al memorial que obra a folio
87 del cuaderno principal digitalizado, en el que la sefiora NANCY
CASTILLO MOSCOSO, cede el crédito a favor del sefior GERMAN
ARENAS TABORDA.

Por lo brevemente expuesto, el JUZGADO, RESUELVE:
PRIMERO: No tener en cuenta la liquidacion del crédito allegada por

el apoderado de la parte demandante el dia 15 de septiembre de
2022, por lo explicado.



SEGUNDO: Dejar sin efectos el auto de fecha 19 de agosto de 2021
mediante el cual se aprobd la liquidacion del crédito allegada por el
apoderado de la parte ejecutante el dia 30 de junio de 2021, por lo
explicitado.

TERCERO: MODIFICAR la liquidacién del crédito allegada por el
apoderado de la parte demandante, la cual, queda en los siguientes

términos:

Capital :

$7.000.000.00 m/cte.

Intereses de mora desde el dia 16-08-2015 hasta el 30-08-2022

DESDE HASTA II'EIITQEURI,E,?F? TL | DIAS CAPITAL $ INTERESES $ IN?Q',QEDSES
1-ago-15 | 30-ago-15 MORA 2,14% | 15 $ 7.000.000,00 $74.810,13 $74.810,13
1-sep-15 | 30-sep-15 MORA 2,14% | 30 $ 7.000.000,00 $ 149.620,26 $224.430,38
l-oct-15 | 30-oct-15 MORA 2,14% | 30 $ 7.000.000,00 $ 150.105,44 $374.535,83
1-nov-15 | 30-nov-15 MORA 2,14% | 30 $ 7.000.000,00 $ 150.105,44 $524.641,27
1-dic-15 | 30-dic-15 MORA 2,14% | 30 | $7.000.000,00 $ 150.105,44 $674.746,71
l-ene-16 | 30-ene-16 MORA 2,18% | 30 $ 7.000.000,00 $ 152.525,96 $827.272,68
1-feb-16 | 29-feb-16 MORA 2,18% | 30 $ 7.000.000,00 $ 152.525,96 $979.798,64
1-mar-16 | 30-mar-16 MORA 2,18% | 30 $ 7.000.000,00 $ 152.525,96 $1.132.324,60
l-abr-16 | 30-abr-16 MORA 2,26% | 30 $ 7.000.000,00 $ 158.435,54 $1.290.760,15
1-may-16 | 30-may-16 MORA 2,26% | 30 $ 7.000.000,00 $ 158.435,54 $1.449.195,69
1-jun-16 | 30-jun-16 MORA 2,26% | 30 $ 7.000.000,00 $ 158.435,54 $1.607.631,24
1-jul-16 30-jul-16 MORA 2,34% | 30 $ 7.000.000,00 $ 163.885,06 $1.771.516,30
1-ago-16 | 30-ago-16 MORA 2,34% | 30 $ 7.000.000,00 $ 163.885,06 $1.935.401,36
1-sep-16 | 30-sep-16 MORA 2,34% | 30 $ 7.000.000,00 $ 163.885,06 $2.099.286,42
l-oct-16 | 30-oct-16 MORA 2,40% | 30 $ 7.000.000,00 $ 168.279,46 $2.267.565,88
1-nov-16 | 30-nov-16 MORA 2,40% | 30 $ 7.000.000,00 $ 168.279,46 $2.435.845,33
1-dic-16 | 30-dic-16 MORA 2,40% | 30 | $7.000.000,00 $ 168.279,46 $2.604.124,79
l-ene-17 | 30-ene-17 MORA 2,44% | 30 $ 7.000.000,00 $170.633,45 $2.774.758,25
1-feb-17 | 28-feb-17 MORA 2,44% | 30 $ 7.000.000,00 $ 170.633,45 $2.945.391,70
1-mar-17 | 30-mar-17 MORA 2,44% | 30 $ 7.000.000,00 $ 170.633,45 $3.116.025,16
1-abr-17 | 30-abr-17 MORA 2,44% | 30 $ 7.000.000,00 $ 170.566,32 $3.286.591,47
1-may-17 | 30-may-17 MORA 2,44% | 30 $ 7.000.000,00 $170.566,32 $3.457.157,79
1jun-17 | 30-jun-17 MORA 2,44% | 30 $ 7.000.000,00 $ 170.566,32 $3.627.724,10
1-jul-17 30-jul-17 MORA 2,40% | 30 $ 7.000.000,00 $ 168.212,08 $3.795.936,18
1-ago-17 | 30-ago-17 MORA 2,40% | 30 $ 7.000.000,00 $ 168.212,08 $3.964.148,26
1-sep-17 | 30-sep-17 MORA 2,35% | 30 $ 7.000.000,00 $ 164.834,05 $4.128.982,31
l-oct-17 | 30-oct-17 MORA 2,32% | 30 $ 7.000.000,00 $ 162.594,92 $4.291.577,24
1-nov-17 | 30-nov-17 MORA 2,30% | 30 $ 7.000.000,00 $ 161.302,23 $4.452.879,46
1-dic-17 | 30-dic-17 MORA 2,29% | 30 $ 7.000.000,00 $ 160.006,96 $4.612.886,42
l-ene-18 | 30-ene-18 MORA 2,28% | 30 $ 7.000.000,00 $ 159.460,81 $4.772.347,23
1-feb-18 | 1-feb-18 MORA 2,31% | 30 $ 7.000.000,00 $ 161.642,66 $4.933.989,89
1-mar-18 | 30-mar-18 MORA 2,28% | 30 $ 7.000.000,00 $ 159.392,51 $5.093.382,40
1-abr-18 | 30-abr-18 MORA 2,26% | 30 $ 7.000.000,00 $ 158.024,98 $5.251.407,38
1-may-18 | 30-may-18 MORA 2,25% | 30 $ 7.000.000,00 $157.751,13 $5.409.158,52




1-jun-18 | 30-jun-18 MORA 2,24% | 30 $ 7.000.000,00 $ 156.654,58 $5.565.813,10
1-jul-18 30-jul-18 MORA 2,21% | 30 $ 7.000.000,00 $154.937,51 $5.720.750,61
1-ago-18 | 30-ago-18 MORA 2,21% | 30 $ 7.000.000,00 $154.937,51 $5.875.688,11
1-sep-18 | 30-sep-18 MORA 2,19% | 30 $ 7.000.000,00 $153.422,72 $6.029.110,84
l-oct-18 | 30-oct-18 MORA 2,17% | 30 $ 7.000.000,00 $152.180,73 $6.181.291,56
1-nov-18 | 30-nov-18 MORA 2,16% | 30 $ 7.000.000,00 $ 151.213,09 $6.332.504,65
1-dic-18 | 30-dic-18 MORA 2,16% | 30 $ 7.000.000,00 $ 151.213,09 $6.483.717,74
l-ene-19 | 30-ene-19 MORA 2,13% | 30 $ 7.000.000,00 $ 148.926,50 $6.632.644,24
1-feb-19 | 28-feb-19 MORA 2,18% | 30 $ 7.000.000,00 $ 152.664,01 $6.785.308,24
1-mar-19 | 30-mar-19 MORA 2,15% | 30 $ 7.000.000,00 $ 150.382,53 $6.935.690,78
1-abr-19 | 30-abr-19 MORA 2,15% | 30 $ 7.000.000,00 $ 150.382,53 $7.086.073,31
1-may-19 | 30-may-19 MORA 2,15% | 30 $ 7.000.000,00 $150.174,73 $7.236.248,03
1jun-19 | 30-jun-19 MORA 2,14% | 30 $ 7.000.000,00 $149.897,55 $7.386.145,58
1-jul-19 30-jul-19 MORA 2,14% | 30 $ 7.000.000,00 $ 149.758,92 $7.535.904,50
1-ago-19 | 30-ago-19 MORA 2,14% | 30 $ 7.000.000,00 $ 150.036,15 $7.685.940,65
1-sep-19 | 30-sep-19 MORA 2,14% | 30 $ 7.000.000,00 $ 150.036,15 $7.835.976,80
l-oct-19 | 30-oct-19 MORA 2,12% | 30 $ 7.000.000,00 $ 148.509,89 $7.984.486,70
1-nov-19 | 30-nov-19 MORA 2,11% | 30 $ 7.000.000,00 $ 148.023,51 $8.132.510,21
1-dic-19 | 30-dic-19 MORA 2,10% | 30 $ 7.000.000,00 $147.188,87 $8.279.699,08
1-ene-20 | 30-ene-20 MORA 2,09% | 30 $ 7.000.000,00 $146.213,76 $8.425.912,84
1-feb-20 | 28-feb-20 MORA 2,12% | 30 | $7.000.000,00 $148.232,01 $8.574.144,85
1-mar-20 | 30-mar-20 MORA 2,11% | 30 $ 7.000.000,00 $ 147.467,20 $8.721.612,05
1-abr-20 | 30-abr-20 MORA 2,08% | 30 $ 7.000.000,00 $ 145.655,90 $8.867.267,95
1-may-20 | 30-may-20 MORA 2,03% | 30 $ 7.000.000,00 $142.158,36 $9.009.426,31
1-jun-20 | 30-jun-20 MORA 2,02% | 30 $ 7.000.000,00 $141.667,20 $9.151.093,52
1-jul-20 30-jul-20 MORA 2,02% | 30 $ 7.000.000,00 $ 141.667,20 $9.292.760,72
1-ago-20 | 30-ago-20 MORA 2,04% | 30 $ 7.000.000,00 $ 142.859,38 $9.435.620,10
1-sep-20 | 30-sep-20 MORA 2,06% | 30 $ 7.000.000,00 $143.279,63 $9.578.899,72
l-oct-20 | 30-0ct-20 MORA 2,02% | 30 $ 7.000.000,00 $ 141.456,59 $9.720.356,31
1-nov-20 | 30-nov-20 MORA 2,00% | 30 $ 7.000.000,00 $ 139.698,83 $9.860.055,14
1-dic-20 | 30-dic-20 MORA 1,96% | 30 $ 7.000.000,00 $137.017,88 $9.997.073,03
1-ene-21 | 30-ene-21 MORA 1,94% | 30 $ 7.000.000,00 $ 136.027,37 $10.133.100,39
1-feb-21 | 28-feb-21 MORA 1,97% | 30 $ 7.000.000,00 $ 137.583,22 $10.270.683,61
1-mar-21 | 30-mar-21 MORA 1,95% | 30 $ 7.000.000,00 $ 136.664,30 $10.407.347,91
1-abr-21 | 30-abr-21 MORA 1,94% | 30 $ 7.000.000,00 $ 135.956,56 $10.543.304,47
1-may-21 | 30-may-21 MORA 1,93% | 30 $ 7.000.000,00 $135.318,93 $10.678.623,40
ljun-21 | 30-jun-21 MORA 1,93% | 30 $ 7.000.000,00 $ 135.248,04 $10.813.871,45
1-jul-21 30-jul-21 MORA 1,93% | 30 $ 7.000.000,00 $ 135.035,34 $10.948.906,78
1-ago-21 | 30-ago-21 MORA 1,94% | 30 $ 7.000.000,00 $ 135.460,68 $11.084.367,46
1-sep-21 | 30-sep-21 MORA 1,93% | 30 $ 7.000.000,00 $ 135.106,25 $11.219.473,71
l-oct-21 | 30-oct-21 MORA 1,92% | 30 $ 7.000.000,00 $ 134.325,82 $11.353.799,53
1-nov-21 | 30-nov-21 MORA 1,94% | 30 $ 7.000.000,00 $135.673,25 $11.489.472,77
1-dic-21 | 30-dic-21 MORA 1,96% | 30 $ 7.000.000,00 $137.017,88 $11.626.490,66
l-ene-22 | 30-ene-22 MORA 1,98% | 30 $ 7.000.000,00 $138.430,29 $11.764.920,95
1-feb-22 | 28-feb-22 MORA 2,04% | 30 $ 7.000.000,00 $ 142.929,44 $11.907.850,39
1-mar-22 | 30-mar-22 MORA 2,06% | 30 $ 7.000.000,00 $144.119,30 $12.051.969,69
1-abr-22 | 30-abr-22 MORA 2,12% | 30 $ 7.000.000,00 $ 148.162,52 $12.200.132,21
1-may-22 | 30-may-22 MORA 2,18% | 30 $ 7.000.000,00 $152.733,02 $12.352.865,22
1jun-22 | 30-jun-22 MORA 2,25% | 30 $ 7.000.000,00 $ 157.545,67 $12.510.410,90
1-jul-22 30-jul-22 MORA 2,34% | 30 $ 7.000.000,00 $ 163.477,92 $12.673.888,82
1-ago-22 | 30-ago-22 MORA 2,43% | 30 $ 7.000.000,00 $169.760,11 $12.843.648,93




RADICACION PROCESO 630014003007-2016-00384-00

Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 7.000.000
Subtotal Intereses $ 12.843.649
Total liquidacién hasta el dia 30 de agosto de 2022 $19.843.649

CUARTO: REQUERIR al apoderado de la parte ejecutante, para que
en el término de cinco (5) dias siguientes a la notificacién de esta
decisién, informe, si insiste en que se dé tramite al memorial que
obra a folio 87 del cuaderno principal digitalizado, en el que la sefiora
NANCY CASTILLO MOSCOSO, cede el crédito a favor del sefor

GERMAN ARENAS TABORDA.

NOTIFIQUESE,

CAROLINA HURT. 6GUTIERREZ
JUEZA.

M.F.R.V. JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL

ARMENIA - QUINDfO
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